
 
 

AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 
UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO lo Statuto vigente 
VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni 
VISTO il D.D.G. n. 427 del 27.09.2024, affisso all’Albo di Ateneo in pari data (prot. N.65130, rep 

604), col quale sono state indette, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis) del D.Lgs. 
30.03.2001, n.165, le procedure selettive, per titoli, riservate al personale tecnico 
amministrativo in servizio a tempo indeterminato inquadrato nell’area dei Collaboratori 
presso l’Ateneo, per la copertura di complessive 19 posizioni Area dei Funzionari (di cui 
n.14 posizioni per il settore amministrativo gestionale, n. 3 posizioni per il settore 
tecnico-informatico e n. 2 posizioni per il settore delle biblioteche) mediante 
Progressione Economica Verticale – PEV (Codice procedura: PEV-FUNZ-2024); 

VISTO il D.D.G. n. 491 del 22.10.2024 con il quale è stata disposta la proroga di 2 (due) giorni 
del termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alle 
procedure selettive, per titoli, indette con il su menzionato D.D.G. n.427 del 27.09.2024; 

VISTO il D.D.G. n.514 del 05.11.2024 con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice 
che risulta composta da: dott. Antonio Sinno, dott.ssa Giuseppina Di Rosa e dott.ssa 
Martina Magnetta; 

VISTO il D.D.G. n. 39 del 17.01.2025, con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria 
generale di merito delle suddette procedure selettive e nominati i vincitori; 

VISTO  il D.D.G. n. 73 del 30.01.2025, con il quale sono stati parzialmente rettificati gli articoli .2 
e 4 del suddetto D.D.G. n. 39 del 17.01.2025 per il punteggio  del sig. Carmine Bottillo e 
e per il punteggio del sig. Francesco Ugliano; 

VISTA 
 

la nota prot.n.11672 del 11.02.2025, con la quale la Dirigente dell’Area Risorse Umane e 
Affari Istituzionali ha comunicato alla Commissione valutatrice delle procedure selettive 
PEV-2024 che “… nel predisporre e organizzare la documentazione oggetto di accesso agli 
atti da parte di alcuni interessati… sono stati riscontrati alcuni errori materiali di 
trascrizione dei punteggi nelle schede sintetiche ….” e, pertanto, ha chiesto “…. di 
procedere ad un ulteriore controllo relativo al riporto dei punteggi sulle schede dei 
candidati………”; 

VISTA la nota prot. n. 12179 del 12.02.2025, con la quale la dott.ssa Giuseppina Di Rosa, in 
qualità di segretaria verbalizzante della Commissione valutatrice, in risposta alla nota 
prot. n.11672 del 11.02.2025, ha comunicato, tra l’altro, che la Commissione, ha 
nuovamente verificato l’esattezza di tutte le schede dei candidati e che “sono emersi 
disguidi tecnici e materiali che hanno determinato delle inesattezze sull’attribuzione dei 
punteggi su alcune schede dei candidati” ed ha precisato che  “…..ciò nonostante, non è 
stato in alcun modo pregiudicato lo status di “vincitore” dei candidati risultati come tali 
al termine dei lavori”; 

ATTESO CHE con la menzionata nota la Commissione ha dato evidenza alle incongruenze attribuibili 
ad errore materiale e, nello specifico: 
Per il settore “Tecnico-informatico”: 

- per il candidato con ID 1949056 – Luigi ADINOLFI - il file delle schede allegate è 
risultato contenere un errore nella formula di calcolo pre-inserita della scheda di 
sintesi, pertanto la somma dei punteggi attribuiti non ha considerato il punteggio 



inserito nella stringa F8 “Esperienza e professionalità” del valore di 5,0, 
determinando un punteggio inferiore di 41,7963 rispetto al punteggio corretto 
di 46,7363. In tale situazione il candidato non cambia rispetto alla propria 
posizione in graduatoria. 

- per il candidato ID 1933616- Antonio QUAGLIOZZI - è emerso un refuso di 
digitazione nella scheda di sintesi, dove è stato riportato un punteggio di 4,32, in 
luogo di 5,52, relativo alle “Competenze trasversali e abilità acquisite” 
determinando un punteggio finale di 38,2388 in luogo di 37,0388 attribuiti in 
precedenza. 

- per il candidato ID 1944419 – Francesco UGLIANO - per un refuso determinato 
da un’errata digitazione è stato riportato nella scheda di sintesi per la voce 
“anzianità di servizio” un punteggio di 2,650, in luogo di 2,6250, determinando 
un punteggio finale di 33,2350 -in luogo di 33,2100 quale punteggio corretto. 

- per il candidato ID 1951900 – Rosario VALENTINI -per analogo refuso di 
digitazione nella scheda di sintesi è stato riportato un punteggio di 4,04, in luogo 
di 5,04, relativo alle “Competenze trasversali e abilità acquisite” determinando 
un punteggio finale di 38,9775 in luogo 39,9775. 

Alla luce dei controlli effettuati la graduatoria per il settore tecnico- informatico è così 
ridefinita: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per il settore “Amministrativo- gestionale” 

- per il candidato ID 1944910 – Valeria DE BONIS - nell’allegato D sezione 
“Competenze trasversali e abilità acquisite” al punto “d” è stato attribuito un 
valore di 4 non previsto tra quelli utilizzabili quale metro di giudizio. Pertanto, 
attribuendo il valore corretto pari a 5 il punteggio definitivo è di 61,0500 e non 
determina alcun cambiamento nella posizione in graduatoria del candidato. 

- per il candidato con ID 1943107 – Diego SCLAFANI - i punteggi correttamente 
inseriti nelle singole schede sono stati riportati nella scheda di sintesi in righe 
sfalsate. In tale caso per la presenza delle formule di calcolo già inserite, il 
punteggio immesso nell’ultima riga non è stato ricompreso nella somma, 
determinando un punteggio errato. A tal riguardo si precisa che il totale 
conseguito dal candidato è di 41,0450, in luogo di 35,0450. 

- per il candidato con ID 1949087 – Cristina ZANCHIELLO -nell’allegato D alla voce 
“Competenze e abilità applicate a casi e rapportate al Curriculum Vitae 
presentato” nella scheda è riportato un punteggio di 7 e 6 per un totale (medio) 
di 6,5, mentre la scheda di sintesi riporta erroneamente un punteggio di 7,5. 
Pertanto, il punteggio finale non è 33,3288 ma 32,3288. 

Alla luce delle correzioni effettuate la graduatoria relativa al settore amministrativo-
gestionale è così ridefinita: 

ID Nominativo PUNTEGGIO 
1949056 ADINOLFI Luigi 46,7363 
1951900 VALENTINI Rosario 39,9775 
1950652 SANTANIELLO Biagio 39,4525 
1933616 QUAGLIOZZI Antonio 38,2388 
1932908 DI NATALE ALFREDO       37,7638 
1944419 UGLIANO Francesco 33,2100 
1930657 CIPULLO Vincenzo 30,5800 



 
ID Nominativo PUNTEGGIO 

1944910 DE BONIS Valeria 61,0500 
1945434 MORRA Gennaro 53,2188 
1944682 COLELLA Nadia 51,6750 
1943767 ESPOSITO Cristina 51,1900 
1942489 SCHIAVONE Maria 47,2000 
1948130 RICCARDI Erminia 47,1613 
1950808 VARDARO Roberta 46,9413 
1949496 BOTTILLO Carmine 45,3638 
1951376 FINO Maria Elena 45,0800 
1951768 RUSSO Paola 44,3750 
1950761 MASCOLO Marianna 43,6625 
1946334 ALFIERO Vincenza 43,3413 
1944915 RICCIO Patrizia 42,5825 
1951206 ALFANO Carmela 42,4025 
1948202 GAUDIELLO Rosaria 41,7988 
1943107 SCLAFANI Diego                   41,0450 
1951134 BUONO Maria Teresa 40,6400 
1944151 TAVOLARO Giulia 40,5600 
1941914 DI CARLUCCIO Concetta 40,0163 
1948282 RICCIO Pietro 40,0075 
1944081 MARGUTTI Laura Anna 37,9750 
1940905 VIOLANTE Barbara 37,7275 
1950172 VARRIALE Annita 36,8988 
1945659 CUSATI Stefania 35,8700 
1952063 LA SCALA Rosalia 35,0800 
1947961 PAESANO Franca 34,9213 
1943755 LEPORE Mariella 33,0263 
1949087 ZANCHIELLO Cristina 32,3288 
1951398 FAIELLO Francesco 32,0588 
1950468 VOLPE Loredana 32,0550 
1951983 LIPPOLIS Maria 30,9525 
1949576 CARIOTI Maria Giovanna 30,5463 
1944444 DI DONNA Daniela 30,0163 
1946817 VISONE Umberto 28,1713 

   
 
 

RITENUTO di dover recepire le rettifiche segnalate; 
 

DECRETA 
 

Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
 

Art. 1 La graduatoria di cui all’art.2  del D.D.G. n. 39 del 17.01.2025 per il settore professionale 
amministrativo-gestionale risulta così modificata: 
 



ID Nominativo PUNTEGGIO 
1944910 DE BONIS Valeria 61,0500 
1945434 MORRA Gennaro 53,2188 
1944682 COLELLA Nadia 51,6750 
1943767 ESPOSITO Cristina 51,1900 
1942489 SCHIAVONE Maria 47,2000 
1948130 RICCARDI Erminia 47,1613 
1950808 VARDARO Roberta 46,9413 
1949496 BOTTILLO Carmine 45,3638 
1951376 FINO Maria Elena 45,0800 
1951768 RUSSO Paola 44,3750 
1950761 MASCOLO Marianna 43,6625 
1946334 ALFIERO Vincenza 43,3413 
1944915 RICCIO Patrizia 42,5825 
1951206 ALFANO Carmela 42,4025 
1948202 GAUDIELLO Rosaria 41,7988 
1943107 SCLAFANI Diego                   41,0450 
1951134 BUONO Maria Teresa 40,6400 
1944151 TAVOLARO Giulia 40,5600 
1941914 DI CARLUCCIO Concetta 40,0163 
1948282 RICCIO Pietro 40,0075 
1944081 MARGUTTI Laura Anna 37,9750 
1940905 VIOLANTE Barbara 37,7275 
1950172 VARRIALE Annita 36,8988 
1945659 CUSATI Stefania 35,8700 
1952063 LA SCALA Rosalia 35,0800 
1947961 PAESANO Franca 34,9213 
1943755 LEPORE Mariella 33,0263 
1949087 ZANCHIELLO Cristina 32,3288 
1951398 FAIELLO Francesco 32,0588 
1950468 VOLPE Loredana 32,0550 
1951983 LIPPOLIS Maria 30,9525 
1949576 CARIOTI Maria Giovanna 30,5463 
1944444 DI DONNA Daniela 30,0163 
1946817 VISONE Umberto 28,1713 

 

  
Art. 2 La graduatoria di cui all’art.4  del D.D.G. n. 39 del 17.01.2025 per il settore professionale 

tecnico-informatico risulta così modificata: 
 

ID Nominativo PUNTEGGIO 
1949056 ADINOLFI Luigi 46,7363 
1951900 VALENTINI Rosario 39,9775 
1950652 SANTANIELLO Biagio 39,4525 
1933616 QUAGLIOZZI Antonio 38,2388 
1932908 DI NATALE ALFREDO       37,7638 
1944419 UGLIANO Francesco 33,2100 
1930657 CIPULLO Vincenzo 30,5800 



 
Art. 3 Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel su indicato D.D.G. n.39 del 

17.01.2025. 
 

Art. 4 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Ateneo, nonché sul sito web 
dell’Università - alla pagina dedicata al concorso. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Festinese 
 

 
 


		2025-02-14T14:31:30+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




